
 

 

Dobré šprtcování v Dobré 

 V sobotu 2. března  se osmičlenná 

hráčská výprava z našeho střediska 

vydala do Dobré u Frýdku-Místku na  

4. turnaj Šprtec-tour, aby změřila síly  

s dalšími šesti družstvy ve stolním 

hokeji-šprtci. 

 Turnaj byl určen pro čtyři 

kategorie: žáky, juniory, ženy a muže. 

Turnaj se hrál Švýcarským systémem na sedm kol. Turnaje se zúčastnilo 50 hráčů 

a bylo odehráno 170 zápasů na 13 hracích stolech. Na konci turnaje bylo 

vyhodnocení jednotlivých kategorií, družstev a celkových vítězů - byli odměněni 

medailemi a poháry. Z našich hráčů se za žáky na prvním místě umístil Filip 

Caránek, v juniorech byl nejúspěšnější David Miklovič 

na prvním místě, Jan Wilczek na druhém a třetí 

příčku obsadil Vojtěch Caránek (všichni Don Bosko 

Havířov). V družstvech jsme obsadili pátou příčku.  

Výsledné pořadí družstev:    

    1. Future Zábřeh 

    2. Vsetín Jokers 

    3. Šprtec Partyja Ostrava 

    4. B.H.C.  Dobrá 

    5. CSVČ J. Boska Havířov 

    6. DDM Fontána Bohumín 

    7. KSH Sever Zábřeh  

 

 

 

 



 

    Duchovní obnova ministrantů 

 

 

 V pátek večer 8.března se sešlo ve 

středisku Dona Boska na Šumbarku  12 

ministrantů z Havířova, Těrlicka, Českého Těšína a Ostravy, aby zde prožili postní 

duchovní obnovu.  

 

 Setkání bylo zahájeno mší sv.  

v kostele sv. Jana Boska. Dále byla 

na programu fajnová večeře a po 

ní vybíjená v tělocvičně. 

 Před dvaadvacátou hodinou 

ještě proběhla společná modlitba  

v kostele, po které už následoval 

spánek :-).  

 

 

 

 

 V sobotu ráno jsme den začali ranní 

modlitbou v kostele, po níž následovala 

chutná snídaně, na kterou přišel také 

havířovský pan kaplan Karel. Dopoledne se 

pak ve skupinkách rozebíral text evangelia - 

podobenství O milosrdném otci  

(O marnotratném synu). Před polednem měl 

ještě Alan připravené povídání o blížících se 

velikonočních svátcích s fotoprezentací.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

No a po výborném obědě jsme strávili 

další 2-3h v tělocvičně při florbalu, 

vybíjené, ringu a ták :-). Kolem čtvrté  

hodiny jsme se v kostele pomodlili křížovou 

cestu a slavili mši svatou, na jejímž 

konci otec Jan rozdal účastníkům drobné 

upomínkové obrázky.  

 

 

 

Při závěrečném rozloučení v jídelně 

jsme poděkovali všem zúčastněným 

ministrantům, duchovním otcům za 

duchovní stravu a velký dík 

také patřil manželům Růžičkovým za 

výborné zajištění tělesné stravy :-). 

 

 

 

 

 

 

 

 Velikonoční workshop pro 

 zaměstnance 

Ve čtvrtek 21. března, v první jarní den, se 

sešli zaměstnanci střediska na velikonočním 

workshopu, který se konal na městě. 

Vyráběly se velikonoční vajíčka metodou 

děrování.  Technika spočívá v postupném 

děrování vajíček speciálním brusným hrotem, 

pak následuje nanášení roztaveného vosku 

pomocí špendlíkové hlavičky.  

 



 

  Pro hezčí vzhled se mohou 

kraslice lehce obarvit. Je to jedna z 

nejtěžších, moderních a velmi pěkných 

metod. 

 

 

 

 Dalšími výrobky, které si 

zaměstnanci vyrobili, byli pletení zajíčci  

z pedigu. S touto technikou nám přišla 

pomoci pani Ivetka, odbornice z Optysu. 

Práce s pedigem je poměrně náročná. 

Myslím si ale, že na to, že jsme  

s pedigem pracovali poprvé, výrobky jsou 

slušné.  

 

Celé dopoledne se neslo v tvůrčím duchu 

a také jsme se u toho pěkně nasmáli. 

Teď nás ještě čekají v sobotu 23.3. 

dílničky pro veřejnost z okolí.  

 

 

 

 

 

 



   Březen, do Majáku vlezem! 

 
 

 

 

Březen v klubu 

Maják byl ve 

znamení přípravy na 

Velikonoce, 

nechybělo zdobení kraslic, velikonoční 

výzdoba klubu ani výroba karabáčů, ovšem 

také jsme si trochu zasportovali. 

 

 

 

 

 Velikonoční svátky letos 

připadly na konec března, takže 

bylo třeba pořádně se na ně 

připravit. A co jiného neodmyslitelně 

patří k Velikonocům, než krásně 

zdobené a malované kraslice? A tak 

se v Majáku vrtalo, tavilo, slévalo, 

barvilo, zdobilo, malovalo … zkrátka 

během celého měsíce vznikala krásně 

zdobená vajíčka.  

 

 

 Výtvarná sekce nezahálela a okna 

klubu vyzdobila pěknými velikonočními 

motivy. Co by to ovšem bylo za velikonoce 

bez pořádných ručně pletených karabáčů? 

Kluci si mohli společně s Jirkou a Matinem 

ke konci měsíce takové parádní pomlázky 

uplést a považte, za tři hodinky se jich 

upletlo bezmála třicet! Těm, kteří si 

přinesli z domu vajíčka na zdobení, byla 

odměnou chutná vaječina s domácím 

chlebem.  

 

 



 

  

  V Majáku jsme se na 

Velikonoce jaksepatří připravili, ale 

také jsme v rámci programů pro 

školy seznámili s křesťanským 

velikonočním příběhem žáky  

z nedalekých škol z ulice Školní, 

kteří se dozvěděli, proč se vlastně 

velikonoce slaví, proč nejsou jenom 

v pondělí, ale také například zjistili, 

jak asi chutnal chléb před dvěma 

tisíci lety.  

 

 

S mládežníky se do velikonočního 

poselství ponořil Marek Jargus.  

  

 Kromě přípravy na velikonoce 

jsme neopomněli rozvíjet i zdravé 

tělo, začali jsme zlehka turnajem ve 

šprtci na začátku března, v půlce 

měsíce se stolní tenisté vydali 

změřit síly na tradiční klání ve 

Městě, k pravidelným florbalovým tréninkům jsme přidali kopanou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Velikonoční dílničky 

pro veřejnost 

 

 V sobotu 23. 3. 2013 od 9hodin do 

13hod. se konaly „Velikonoční dílničky“, 

které byly určeny jak pro naše děti, tak 

i pro širokou veřejnost z okolí. 

 

 Bylo šest stanovišť, kde si 

zájemci mohli vyrobit ozdobné předměty 

s velikonoční tématikou. Patřila mezi ně 

velikonoční vajíčka, která se vyráběla 

metodou děrování a předváděla to 

Anička. U ní bylo možno si ozdobit 

vajíčko rovněž ubrouskovou technikou.  

 

Další způsob bylo zdobení polystyrénových 

vajíček drobnými kvítky z papíru, do 

kterého se před zapíchnutím přidal malý 

korálek. Tam byla nápomocná Marcela.  

U tohoto stanoviště bylo možno si vyrobit 

i velikonoční blahopřání.  

 

U Janky zdobili zájemci vajíčka klasikou – 

voskem. U Klárky se vyráběly zápichy do 

květináče s motivy zajíčků a slepiček. Dole  

v dílnách pod vedením zkušeného Martina se 

pletla pomlázka.  



 

  Největší úspěch ale byl  

u vyrábění pletených zajíčků z pedigu, 

kdy někteří návštěvníci si vyrobili  

i několik těchto kousků. To vše pod 

vedením paní Ivetky, která pracuje  

v OPTYSU. 

 

Na vrátnici bylo připraveno občerstvení. 

Za malý poplatek se podávala káva, čaj, 

minerálka a výborné koláčky. Tam se  

o hosty starala Žaneta. 

 

Akci navštívili lidé z Havířova, ale přijeli 

také z Albrechtic, Petřvaldu a z Českého 

Těšína. Nabídka byla pestrá a nikdo 

neodešel pouze s jedním výrobkem.  

 

 

 

 

Celé dopoledne se neslo ve svátečním duchu,  

i když venku pěkně mrzlo. 

 

 


